UBND TỈNH KONTUM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến thành viên UBND tỉnh Dự thảo Nghị quyết HĐND tỉnh Quy định cụ thể mức chi công tác theo dõi, đánh giá Bộ chỉ số nước sạch nông thôn;
kiểm tra, đánh giá chất lượng nước tại hộ gia đình vùng
nước ô nhiễm trên địa bàn tỉnh Kon Tum
(kèm theo Tờ trình số 197 /SNN-TTr, ngày 15 /10/2019 của Sở Nông nghiệp và PTNT)

1. Tổ chức lấy ý kiến Thành viên UBND tỉnh
Căn cứ khoản 1, Điều 116, Luật Ban hành văn bản 2015, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã gửi Phiếu lấy ý kiến Thành viên UBND tỉnh đối với dự thảo “Nghị quyết HĐND tỉnh Quy định cụ thể mức chi công tác theo dõi, đánh giá Bộ chỉ số nước sạch nông thôn; kiểm tra, đánh giá chất lượng nước tại hộ gia đình vùng nước ô nhiễm trên địa bàn tỉnh Kon Tum” tại Công văn số 1787/SNN-QLXDCT, ngày 07/10/2019.
2. Kết quả góp ý của Thành viên UBND tỉnh
- Đến hết ngày 14/10/2019, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã nhận được 17/20 Phiếu tham gia tham gia ý kiến của các đồng thành viên UBND tỉnh gồm các Sở: Xây dựng; Giao thông vận tải; Công thương; Tài nguyên và Môi trường; Ngoại vụ; Nội vụ; Y tế; Thông tin và Truyền thông; Giáo dục và Đào tạo; Lao động, Thương binh và xã hội; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Khoa học và Công nghệ; Ban Dân tộc; Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Thanh tra tỉnh.
- Các đồng chí thành viên UBND tỉnh chưa góp ý gồm các Sở: Tư pháp, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Văn phòng UBND tỉnh.
-  Tổng số đơn vị tham gia góp ý thống nhất dự thảo Nghị quyết: 17/17 đơn vị.
-  Tổng số đơn vị tham gia góp ý thống nhất, nhưng đề nghị chỉnh sửa nội dung dự thảo Nghị quyết: 01 đơn vị.
2. Tiếp thu/giải trình ý kiến góp ý
	STT
	Đơn vị
	Ý kiến
	Tiếp thu/Giải trình

	1
	Sở Tài chính
	Nguồn kinh phí thực hiện do ngân sách nhà nước hỗ trợ từ nguồn chi các hoạt động kinh tế của chương trình lồng ghép từ các chương trình mục tiêu, các chương trình, dự án và các nguồn kinh phí hợp pháp khác
	Tiếp thu ý kiến và đã chỉnh sửa trong dự thảo Nghị quyết.

Trên đây là báo cáo tổng hợp ý kiến thành viên UBND tỉnh về Dự thảo “Nghị quyết HĐND tỉnh Quy định cụ thể mức chi công tác theo dõi, đánh giá Bộ chỉ số nước sạch nông thôn; kiểm tra, đánh giá chất lượng nước tại hộ gia đình vùng nước ô nhiễm trên địa bàn tỉnh Kon Tum” kính báo để UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.
	Nơi nhận:

- UBND tỉnh Kon Tum;

- Lưu VT, QLXDCT.
	KT. GIÁM  ĐỐC